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賃 金 交際費 計

Ａ Ｂ 当 該 15 5,278

349 人 116,077 千円 円  円  円 団体Ａ 0.0 0.0 100.0
うち 35 11,260 類 似

60 20,193 団体Ａ

106 34,090

515 170,360

％

- 千円 ％

- 円

560,598 ％

434 円

70 ％

92 ％ 19.4%

193,831 ％ 95.8%

2,098 96.2

・公債費負担比率

2,494,467

・ラスパイレス指数

 ○ 債務負担行為のうち主なもの

平 成 1 ９ 年 度 普 通 会 計 決 算 状 況

限 度 額 千円件                名

 ○ 備    考（特記事項）

376,812

1,380,000

5,158,820

26,100

広域市町村圏及び設定年度

岡山県南広域圏 昭和47年度

96.5 19.8

100.00.6

1,799,931

35,758

9.3

13.8

23.4

9.5

50.7

100.0

旅 費

98.0 16.9

計

98.4 15.0

100.0

15.0

400,000

500,000

債務負担行為額

平成18年4月1日

665,000

13.2% 一部事務組合加入

20.3%
20.7%

事   業   費

物  件  費

補 助 費 等

議 会 議 長

行   為   額

債 務 負 担

普 通 建 設

区 分面  積

ｋ㎡

産

業

構

造

１７ 年

国 調

１２  年
国 調

521,092

29,214

250,243

18,695

403,093

△ 104,941

 月額

ごみ処理
し尿処理
税務事務
農業用水

消防災害補償
収益事業
農業共済事業
後期高齢者医

療2,620,368

520,974

988,642

33,616,725
債 務 負 担 行 為

B/A

財 政 力 指 数

調 整 基 金

減 債 基 金

公 債 費 比 率
起 債 制 限 比 率

経 常 収 支 比 率
実 質 収 支 比 率

立在

将 来 負 担 比 率

31,713

1,018,600

187,800

596,145

0

一     般     職     員     等

人口密度

17年対12年

12年対7年

平成19年度

1.2

平成18年度

0.6

基準財政需要額

212.00

314

312

23,599,143

基準財政収入額

標 準 財 政 規 模

指   数   等

22,903,895

695,248

174,156

国調人口
増 減 率

千円

人口集中
地区人口

18,662

16,835

452,080

23,604,547

747,238

255,360

491,878

△ 400,997

66,584

66,201

人         口

実   質
収支額

給 料 月 額

△ 128,917

180,000

24,351,785

決     算     収     支

一人当たり支給

繰  上  償  還  金

積     立     金

実 質 単 年 度 収 支

66,792２０．３．３１

１９．３．３１

区          分

66,595

単  年  度  収  支

積     立     金

歳   入   総   額

歳   出   総   額

歳 入 歳 出 差 引 額
(A) － (B)

翌 年 度 へ 繰 り 越
  す べ き 財 源
実     質     収     支

(Ｃ) － （Ｄ)

〃

法適用

の有無

有

〃

  と  り  く  ず  し  額

(F)+(G)+(H)-(I)

無

〃

区    分
職 員 数

一 般 職 員

技能労務職

国民健康保険事業

事  業  名

国

調

１７年

１２年

普通会計から

の繰入等

166,622

0

公共下水道事業

295,737

教 育 公 務 員

消 防 職 員

合     計

公
営
事
業
の
状
況

〃

水 道 事 業

工業用水道事業

老 人 保 健 事 業

332,599

546,900

321,714

336,550

321,604

330,796

第２次

11,187

34.2

12,417

第１次

2,089

6.4

2,251

補 助 費 等

標準財政規模

普通建設事業費

標準財政規模

農業集落排水事業

介 護 保 険 事 業

国 民 宿 舎 事 業

〃

〃

山 振

市町村圏

0.601

3.6%
0.618

指定団体等の状況

37.3

7,046,077

19.1%

新 産

91.5%

11,397,646

14,355,575

55.86.8

第３次

19,395

58.1

18,584

平成17年3月22日

土 地 開 発 基 金

実質公債費比率

現 在 高

財 政

146.9%

平均給料（報酬）月額

810,000

特   別   職   等

1,628,149

市            長

現 在 高

改定年月日

地 方 債 現 在 高
その他特定目的基金

区  分

400,000

議 会 副 議 長

議 会 議 員

平均給料（報酬）月額

副   市   長

    収   入   役    

教   育   長

670,500

500,000

440,000

900,000

631,750

745,000

665,000

440,000

区 分

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

商工費

農   林

水産業費

土木費

消防費

教育費

災  害

金  額

構成比

金  額

構成比

復 旧 費

実 質 収 支

金  額

構成比

財政収支

項           目

Ａ－Ｂ

公債費

諸支出金

合  計

前年度繰

上充用金

22,903,895

5,364,865

2,181,844

2,996,858

1,002,860

2,856,194

3,531,182

135,310

1,183,449

233,491

0

444

4.4

0.0

物件費の状況 （ 人口 １人当 り ・ 円 ・経常的 な も の ）

17,179,001

3,466,982

13.1

12.5

構成比

役務費需用費

1.0

15.4

5.2

決 算 額

244,212

3,173,630

％

1.1

円

925,035

類似団体

％

2.2

当該団体

一 般 財 源

244,212

2,229,614

2,908,677

887,717

225,569

2,037,152

11.3

3,016

内

訳

合    計

2,418,354

0

％

1.7

7,098

26.6

267,611

126,194

市たばこ税

鉱産税
0

水利地益税

入 湯 税

都市計画税

355,853

375,807

0

目 的 別 歳 出 の 状 況

その他

2,486

401,098

25,291

3,021,015

751,907

3,748,713

150,136

目  的  税

26,701

8,428,722 100.0

委託料

軽自動車税

市町村

番号
市町村名

総社市7

区    分

市民税
個人分

市 税 収 入 の 状 況

0.3

0.0

4.8

コード番号

332089

％

35.8

構成比

千円

決  算  額
現年課税分 滞納繰越分

法人分
8.9

44.5

1.8

固定資産税

4.2

徴    収    率

98.3 15.0

97.2

基 準 税 額

  ＊１００／７５

10.0

20.7

99.0

類 型

Ⅱ-1

平成１９年度

交付税種地

Ⅱ-3

2,963,882

544,664

3,702,135

150,355

354,321

0

100.0

1,926

維持補修費の状況（人口１人当り・円・経常的なもの）

2,647

50.2

小中学校 その他庁  舎

572

2.5 10.8

道路橋梁

標準財政規模

18.3

17.9

標準財政規模

物 件 費

4.5

0.0

総 収 入 額

13,544

備品費

98

0.4

一般財源収入

人口(20．3.31)
一般財源収入

その他税  収  入

債務保証又は損失補償にかかるもの

利子補給にかかるもの

円

98.3

133

物件の購入にかかるもの

36.5

・経常収支比率（臨時財政対策債を含まない）

18.2

102.3

人口(20.3.31)

標準財政規模

経常一般財源収入

財源比率

15.7 経常一般



差引経常 経 常
決 算 額 構成比 的なもの 収 支 差引経常 経   常 経常収 １人当たり 決算額

特定財源 一般財源 （Ａ）－（Ｂ） 比 率 的なもの 一般財源 支比率 経常一般 構成比
（Ａ） （％） （Ｃ） （Ｄ） （Ｅ） （％） （A）/人口（円） （Ｃ）/人口（円） （Ｅ）/人口（円） （％） 財源 （円） （％）

1 8,428,722 35.7 375,807 8,052,915 8,052,915 126,194 120,567 120,567

2 362,206 1.5 362,206 362,206 5,423 5,423 5,423

3 42,401 0.2 42,401 42,401 635 635 635

4 40,773 0.2 40,773 40,773 610 610 610

5 28,860 0.1 28,860 28,860 432 432 432

6 567,858 2.4 567,858 567,858 8,502 8,502 8,502

9 75,039 0.3 75,039 75,039 1,123 1,123 1,123

10
11 151,972 0.6 151,972 151,972 2,275 2,275 2,275

12 47,236 0.2 47,236 47,236 707 707 707

13 6,131,274 26.0 870,321 5,260,953 5,260,953 91,797 78,766 78,766

14 15,994 0.1 15,994 15,994 239 239 239

15 438,664 1.8 149,437 289,227 289,227 6,568 4,330

16 312,820 1.3 516 312,304 287,663 24,641 4,683 4,676 369

17 197,839 0.8 197,839 197,839 2,962 2,962

18 2,214,805 9.4 649,146 261,816 1,303,843 1,303,843 33,160 19,521

19 1,243,015 5.3 321,383 7,675 913,957 913,957 18,610 13,684

20 88,338 0.4 77,375 10,963 1,323

21 3,656 3,656 55

22 469,182 2.0 66,089 403,093 7,025

23 747,238 3.2 240,349 506,889 11,188

24 625,462 2.7 391,169 70,706 163,587 151,761 11,826 9,364 2,449 177

25 1,365,789 5.8 682,000 683,789 20,448

23,599,143 100.0 2,580,604 3,191,575 17,826,964 3,144,290 14,682,674 353,323 266,903 219,827

義 4,901,102 21.4 19,200 365,664 4,516,238 464,749 4,051,489 26.4 73,379 67,616 60,658

務 3,177,872 13.9 20 3,177,852 2,010,169 1,167,683 7.6 47,579 47,578 17,482

的 3,531,182 15.4 392 68,969 3,461,821 63,808 3,398,013 22.1 52,868 51,830 50,875

経 3,531,182 15.4 392 68,969 3,461,821 63,808 3,398,013 22.1 52,868 51,830 50,875

費 11,610,156 50.7 19,612 434,633 11,155,911 2,538,726 8,617,185 56.1 173,826 167,025 129,015

消 2,566,678 11.2 174,861 608,414 1,783,403 392,054 1,391,349 9.1 38,428 26,701 20,831

費 352,533 1.5 352,533 34,855 317,678 2.1 5,278 5,278 4,756

的 2,249,390 9.8 20,956 401,310 1,827,124 144,248 1,682,876 11.0 33,678 27,355 25,196

経 1,007,572 4.4 117,494 890,078 890,078 5.8 15,085 13,326 13,326

費 5,168,601 22.5 195,817 1,009,724 3,963,060 571,157 3,391,903 22.2 77,384 59,334 50,783

投 2,613,151 11.4 1,725,115 888,036 39,124

資 1,396,836 6.1 674,128 722,708 20,913

的
経
費 2,613,151 11.4 1,725,115 888,036 39,124

そ 353,646 1.6 51,770 301,876 5,295

の 481,446 2.1 399,308 1,138 81,000 81,000 7,208 1,213

他 2,676,895 11.7 26,484 483,140 2,167,271 115,905 2,051,366 13.3 40,078 32,448 30,713

経
費 3,511,987 15.4 477,562 786,154 2,248,271 196,905 2,051,366 13.3 52,581 33,661 30,713

22,903,895 100.0 2,418,106 3,118,547 17,367,242 3,306,788 14,060,454 91.5 342,914 260,020 210,511

決  算
額   １人
当たり

類   似   団   体

歳     出     合     計

臨時的なもの  （Ｂ） （C）の内訳

特定財源 一般財源

投資及び出資金・貸付金
繰 出 金
前 年 度 繰 上 充 用 金
小        計

失 業 対 策 事 業 費
小        計

 うち 単 独 事 業 費 

積 立 金

小        計
普 通 建 設 事 業 費

災 害 復 旧 事 業 費

決 算 額

物 件 費
維 持 補 修 費
補 助 費 等
 うち 一部事務組合負担金 

人 件 費
扶 助 費
公 債 費

小        計
 うち 元  利  償   還   金

諸 収 入
地 方 債

歳     入     合     計

人口１人当たり額（２０．３．３１）

財 産 収 入
寄 附 金
繰 入 金

地 方 特 例 交 付 金
地 方 交 付 税
交通安全対策特別交付金
分 担 金 ・ 負 担 金

地 方 消 費 税 交 付 金
ゴルフ場利用税交付金

繰 越 金

使 用 料
手 数 料
国 庫 支 出 金
県 支 出 金

特別地方消費税交付金
軽油・自動車取得税交付

区      分

市 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金
配 当 割 交 付 金
株式等譲渡所得割交付金


